ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1: rt /01F

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О Комисени по противодействию корруr1щш
Управления архивами Свердловекой области

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года .No 273-ФЗ
«0 противодействии корруnции», Законом Свердловекой области от 20 февра.шt
2009 года N~ 2-03 «0 противодействии коррупции в Свердловекой области »,

в целях реализации положений Указа 1 Lpeз.JЩCi t ' J a Российской Федерацин

от 11 апреля 2014 года .N2 226 «0 Национальном nлане противодействия

коррупции на 2014-2015 годы», иных нормативных пра.вовьrх актов Российской
Федерации и Свердловекой области по воnросам противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по противодействию корруnцпи в Упраа.:1енш1

архивами Свердловекой области.

2. Утвердить:
] ) 11оложение о Комиссии по противодействию коррупции в Уnравлении

архивамJ1 Свердловекой области (прилаrается);

2) Состав Комиссии по противодействию коррупции в Управлении

архивами Свердловекой области (прилаrается).

3. Настоящий приказ оnубликовать на официальном сайтс Управления

архивами Свердловекой области (http ://upпu·chives.miduгal . гu/).

4. Контроль за исnолнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Уnравле11ия архивами А.А. Ка11ус-пш

СОСТАВ

УТВ ijPЖДEI J
nрика:3ом У11равлеиия архнвачи
Сверд.1овской области

от ,. t. N!! "'
«0 Комиссии 110 ! 1ротиво;щй<.:113~ю
корруnции в Уnрав;тсttии архнвамн

Свердловекой обт1стю>

f(омпссии по nротиводеuствшо коррунцни
в Уnравдсшш архиnамu СвсJщ.rщвской обласлt

1 . Канустан

Ллсксандр Александрович

2. Кичитина

Светлана Сергеевна

3. Коробвцын

Леонид Алсксандро13ич

ЧJJCIJЬI Комнсс:ин:

4. Вербицкая

Ир11на Викторовна

5. Иванова

Татьяна Валерьевна

6. Михеев

Серr·ей Васильевич

7. Фокина

Марина AJreкcet:вн<t

Начальник Уnравления архнва"ш СверлловекоН

области., предссдатет, Комиссии

Замсспп~.1ь Нача. н,ника Управления арлнnа/\111

С'верд.1овской об.1асп1, ·щ~1ес·1 итсль пр..:дссдатсля

КО\i ИССИИ

- сnеци а..1ист 1 категории о rдсла ор1 ё;IНJI 'jашюшю·

аt tалитичсской rаботы. информационных

тсхвологиii, 1'0сударственной с.l)lкбы 11 кадроu

Уnравления apxJtni.l\111 Сверд.юискоif обшtст1r.

секретарь Комиссии

Ведущий CПCЦii<LlИCT OTil~Jiii ОрГаl\1t'З I.Щ 110НIЮ-

аtlалИТИЧССКОЙ раба rы. 1шформаниош1ы'\

Те:ХНО.lОГ11Й. ГOC)'дapCIBCHHOii СJI}Жбы 11 КН.'![ЮН

УrтравлеJtнЯ архивами Свердловекой об;шсш

начальнuк отдела финансово-1кономи•Jеской рабо1 ы.

бухr~Lттсрскоrо учета Уflравщ;ния архива\111

Сверд:ювской области

ГJanrrый слецна.1нст (юр11ст) oт;teJra государствешюr о

контроля в сфере архшшого дела 11 пршювuй работы
Уnравлешrя архива:-.нr Свердловекой области

- щ1•In.J1Ыlill< отд.сна орr·анИ3<11!ИОнно-аtiаЛ11Т11Чес i<Ой

работы. информационных тсхнолоп1ii ,

rосударствешюli службы и кадров Упrавле111rя

архива~нr

Ко,шссин

С'uерд.ювской об;rш.-п1. сек ре rarн,

УТВЕРЖДЕНО

приказом Уnравления архивами

Свердловекой области

«0 Комиссии по nротиводействию
корр)пции в Управлении архива.\1\и

Свердловекой областю>

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по пропшодеiiствню коррупции в Управленин архивами

Свердловекой област11

Раздел Т. Общие положения

] . Комиссия по противодействию коррупции в Уnравлении архивамн

Свердловекой области (далее - Комиссия) является совещательным orraiJ0\.1,

образованным в Уnравлении архивами Свердлооской облас1 и

(далее Управление) в целях:

осуществления в пределах своих полномочий деятельности, наnравленной

на противодействие корруnции в Уnравлении;

обесnечения защиты прав и законных интересов граждан, обществи н

государства от угроз, связанных с коррупuией;

создания системы противодействия корруnции в деятеньности УправJ1ения:

повышения эффективности функционирования Уnравления ·la сче1

снижения рисков проявления коррупции .

2. КоJ\.Jиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федераuии , федеральными конституционными заrюнами, нормами

~еждународноrо права, федеральными законами, указами 11 распоряжениями

Президента Российской Федерации, nостанов:tениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, Уставом Свердловекой области, закона:\.111

Свердловекой области, указами и распоряже11иями Губернатора Свердловекой

области, постановлениями и расnоряжениями Правительства Свердловекой

области, приказаl\tи Департамента, настоящим Положением о Комиссии, а также

и11ыми нормативными правоными актами в области 11ротиводействия корруnции.

3. Положение о Комиссии утверждается nрикаЗО\1 Уnравления.

Раздел II. Порядок образования и работы Комисени

4. Комиссия является постоянно действующим органом, который образован
для реализации uелей, указанных в пункте 1 Положения о Комиссии.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одно1·о
раза в квартал.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя предссдателя, секретаря и
членов Ком и сси и.

7. Председателем Комиссии является Нач.альник Управления архивами

Свердловекой области .

8. Состав Комиссии утверждается nриказом Управления.
9. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью

Комиссии , созывает и проводю заседания Комиссии, nредставляет Комиссию в

отношениях с федеральными органами государственной власти, органами

государственной власти Свердловекой области, органами местного

самоуправления, Советом при Губернаторе Свердловекой област11 rю

противодействию коррупuии.

1 О. На nериод временного отсутствия председател я Комиссии (отпуск,

временная нетрудоспособtюсть, командировка и т.п . ) его обязанности исполняет

заместитель председателя Комиссии.

11. Секретарь Комиссии отвечает за подготовку документов к заседания\11

Комиссии, ведение протоколов заседаний Комиссиtt, учет поступивших

докладных заnисок, доведение копий nротоколов заседаний Комиссии до её

состава, а также выполняет иные поручения председателя Комиссии, данные в

пределах его полномочий.

12. На период временного отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, временная

нетрудосnособность, ко:-.1авдировка и т.п.) его обязанности возлагаются на одного

из членов Комиссии.

tЗ. Члены Комиссии осуществляют свои JIОJIIЮмочия непосредственно, то есть

без права их nерсдачи иным лицам, в том числе и на время своеL-о отсутствия.

14. Заеедаине Комиссии правомочно, если на нем nрисутствую г более

nолови11Ь1 от общего числа членов Комиссии.

15. Решения Комиссии принимаютел простым большинством голосов

присутствующих на заседаLiии членов Комиссии.

16. Члены Комиссии nри nринятии решений обладают равными nр.авами.

17. При равенстве числа голосов голос председателя Комиссии явJtяется

решающим.

18. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые 110дnисывают

nредседатель Комиссии , заместитель предсе;1ателя Комиссии, секретарL)

КО!\111ССИИ, члены Комиссии, nринявшие участие в заседании .

3

19. Член Комиссии, не согласный с решеннем Комиссии, вправе в письмеююм
виде изложить свое особое мнение, которое подлежит к обязательному

ориобщению к протоколу заседания Ко:\1иссии.

20. Члены Комиссии добровольно принимают на себя обязательства о

неразrлашении сведений, затрагивающих честь и достоинство граждан, и другоil

конфиденциальной информации, которая рассматривается (рассматривалась)
Комиссией.

21. Орrанизационно-техническое обесnечение деятельности комиссии

осуществляет отдел организационно-аналитической работы , информационных

технологий, rосудагственной службы и кадров Управления.

22. Информация об итогах заседаний Комиссии размешается на официальном

сайте Управ.пения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

разделе «Противодействие коррупцию>.

Раздел JП. Полномочия Комиссии

23.Комиссия в лреде.~1ах своих nолномочий:

координирует мероприятия по противодействию коррупции в Уnравлении;

организует работу ло разъяснению государственным rраждансю1м

служащим Уnравления основных положений действующего законодательства по

противодействию коррупции;

рассматривает nредложения структурных подразделений Унравлени}! о

мерах по nротиводействию корруnции;

изучает, анализирует и обобщает, поступающие в Комиссию документы и

иные материалы о коррупции и противодействию коррупции;

изучает оте'-Jественный и зарубежный опыт в области 11ротиводейств11я

коррупции, подготавливает предложения по его использованию в деятельнос 1 и

Управления;

обеспечивает контроль за реализацией Плана работы по противодействию

коррупции n Уnравлении;
разрабатывает предложения по системе мер, направленных 11а ликвидацию

(сокращение) условий, по рождающих, провоцирующих и поддерживающих

коррупцию.

		2015-02-18T17:36:36+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"